
Tworzenie kont użytkowników oraz nadawani e im uprawnień w Windows Server 2008 R2
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Rysunek 13 Na dysku C:/ tworzymy folder "Przepisy"



Rysunek 14 W tym folderze plik o nazwie "przepisy siostry anastazji.txt" z wybranymi frazami
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Rysunek 16 Karta "Sharing" - Advance sharing
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Rysunek 19 Po dodaniu konta wybieramy "Advance"- Edit



Rysunek 20 Kolejny raz edit - Dodatjemy rozszerzone opcje uprawnień do folderów



Rysunek 21 Logujemy się na inne konto sprawdzając ustawione opcje













































Rodzaje uprawnień specjalnych 

Przechodzenie poprzez folder/Wykonanie 
pliku - Uprawnienie Przechodzenie poprzez 
folder zezwala lub zabrania na dostęp do pliku 
w sytuacji, gdy użytkownik ten nie posiada 
odpowiednich uprawnień do zawierającego ten
plik katalogu, ale posiada je w stosunku do 
samego pliku. Prawo to można stosować tylko 
do folderów. Uprawnienie to ma zastosowanie 
tylko w stosunku do tych użytkowników i grup, 
którym poprzez zasady grup nie przyznano 
prawa 

Pomijanie sprawdzania przebiegu. 
(domyślnie grupa Wszyscy otrzymuje prawo 
Pomijanie sprawdzania przebiegu). Ustawienie 
dla folderu uprawnienia Przechodzenie poprzez
folder nie powoduje automatycznego 
ustawienia Wykonanie pliku. Uprawnienie 
Wykonanie pliku przyznaje lub odmawia 
użytkownikowi prawa do uruchamiania plików 
zawierających programy. Prawo to stosuje się 
jedynie do plików. 

Odczyt atrybutów - Zezwala lub odmawia 
przeglądania atrybutów pliku lub folderu takich
jak Tylko do odczytu lub Ukryty 

Odczyt atrybutów rozszerzonych - Zezwala
bądź odmawia przeglądania rozszerzonych 
atrybutów pliku bądź folderu. Niektóre 
rozszerzone atrybuty definiują same aplikacje 
we właściwy dla siebie sposób. Należą do nich 
również dwa atrybuty NTFS - kompresji i 
szyfrowania. Tworzenie plików/Zapis danych - 
Zezwala bądź odmawia prawa do tworzenia 
plików wewnątrz folderu. 

Zapis danych zezwala bądź odmawia prawa 
do dokonywania zmian w plikach i 
nadpisywania ich bieżącej zawartości. Prawo to
stosuje się jedynie do plików. Tworzenie 
folderów/Dołączanie danych - Zezwala bądź 
odmawia prawa tworzenia podkatalogów 
wewnątrz folderu. Dołączanie danych zezwala 
bądź odmawia do dopisywania danych na 
końcu istniejącego pliku, lecz nie do zmiany, 
usuwania lub nadpisywania istniejących już w 
nim danych. 



Zapis atrybutów - Zezwala bądź odmawia 
prawa do zmieniania atrybutów pliku lub 
folderu takich jak Tylko do odczytu, Ukryty 
Zapis rozszerzonych atrybutów - Zezwala bądź
odmawia prawa do zmieniania rozszerzonych 
atrybutów pliku lub folderu.

Usuwanie podfolderów i plików - Zezwala 
bądź odmawia prawa do usuwania 
znajdujących się wewnątrz folderu plików 
zabezpieczeń podkatalogów, nawet jeżeli 
użytkownik nie posiada uprawnienia Usuwanie 
do usuwanego pliku lub podkatalogu. 

Usuwanie - Zezwala bądź odmawia prawa do 
usuwania plików i katalogów. Jeżeli użytkownik
nie posiada uprawnienia Usuwanie do pliku lub
katalogu, ciągle może je usunąć o ile posiada 
uprawnienie Usuwanie podfolderów i plików w 
stosunku do folderu nadrzędnego. 

Odczyt uprawnień - Zezwala bądź odmawia 
prawa do odczytywania uprawnień 
zastosowanych do pliku lub folderu, takich jak 
Pełna kontrola, Zapis, Odczyt. 

Zmiana uprawnień - Zezwala bądź odmawia 
prawa do zmieniania uprawnień 
zastosowanych do pliku lub folderu takich jak 
Pełna kontrola, Zapis, Odczyt. 

Przejęcie na własność- Zezwala bądź 
odmawia prawa do przejęcia pliku lub folderu 
na własność. Właściciel pliku lub folderu może 
zawsze zmienić jego uprawnienia, niezależnie 
od tego, jakie zastosowano uprawnienia w celu
jego ochrony.

Synchronizacja - Zezwala bądź odmawia 
prawa do tego, aby różne wątki mogły 
oczekiwać na zwolnienie uchwytu do pliku 
zabezpieczeń w ten sposób synchronizować 
się z innymi, sygnalizującymi to wątkami. Ten 
rodzaj uprawnienia ma zastosowanie jedynie 
dla programów wielowątkowych i 
wieloprocesorowych


